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防災アセスメント調査結果のまとめ 

 

（１）地震被害想定調査 

 

 ●想定地震 

 

想定地震の震源断層の諸元 

規模 

モーメントマグニチュード
6.8 

気象庁マグニチュード 

7.1 に相当 

長さ 23.8km 

幅 11.9km 

上面深さ 5km 

傾き 45 度北東方向に傾斜 

震源断層 
上辺が白井市重心を通り、 

北西から南東に伸びる 

 

 

想定震源断層の位置 

 

 ●震度分布図             ●液状化危険度分布図 
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 ●想定地震による白井市全市における地震被害予測結果 

 

 

 

 

 

 

 

  

震度

液状化

木造建物 非木造建物 合計

建物棟数 13,589 4,747 18,336

全壊棟数 421 52 472

全壊率[%] 3.1 1.1 2.6

半壊棟数 1,478 188 1,667

全半壊棟数 1,899 240 2,139

全半壊率[%] 14.0 5.1 11.7

冬5時 夏12時 冬18時(風速8m/s)

全出火件数 2 2 9

炎上出火件数 1 1 6

延焼による焼失棟数 0 0 約130

延焼による焼失率[%] 0 0 0.7

電力

上水道

下水道

都市ガス

通信

道路

鉄道

冬5時 夏12時 冬18時(風速8m/s)

死者数 32 (0.05%) 16 (0.02%) 25 (0.04%)

負傷者数 315 (0.50%) 185 (0.29%) 242 (0.38%)

　そのうち重傷者数 39 (0.06%) 23 (0.04%) 30 (0.05%)

最大となる冬18時風速8m/sの場合 全市人口に対する

避難者数 うち避難所避難者数 避難所避難者の割合

当日･1日後 2,011 1,206 1.9%

１週間後 10,177 5,089 8.0%

２週間後 14,235 5,694 9.0%

１ヶ月後 7,392 2,218 3.5%

3,156～3,248 9,726～12,714

災害廃棄物

※令和元年7月末白井市口63,423人、全建物棟数 18,336棟（木造13,589棟、非木造4,747棟）として想定

最大となる冬18時風速8m/sの場合の災害廃棄物発生量　143,274［トン］

今井で液状化危険度が高いほかは、液状化危険度が高い場所は少ない。

平均震度6.0（5.9～6.3）

直後にほぼ全域が停電。

9 割が復旧するまでに3～4 日。

直後に断水率75％（断水人口41,700人）。

9 割が復旧するのに約1 ヶ月。

支障率3.8％（支障人口1,857人）。

1 週間以内に機能が回復。

直後に74％が都市ガス供給停止。

9 割が復旧するのに1 ヶ月強。

緊急輸送道路10.35kmのうち1.15箇所の被害

固定電話回線は直後に半数以上が不通。

携帯電話は直後に多くの通信可だが、1日後に約半数で不通。

9割が復旧するのに約1 ヶ月。

建物被害

火災被害

ライフライン

被害

交通
1週間～1ヶ月ほど復旧に要する可能性がある（これよりも比較

的早く復旧する可能性あり）

人的被害

避難者

帰宅困難者

周辺市区町村から白井市への通勤・通学者

のうち滞留帰宅困難者となる者の人数

白井市から周辺市区町村への通勤・通学

者のうち帰宅困難者となる者の人数
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 ●想定地震による大字別地震被害予測結果 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人口 建物被害合計 木造建物被害 非木造建物被害 出火件数 人的被害[人]　5時 出火件数 人的被害[人]　12時 出火件数 人的被害[人]　18時

冬５時 死者 負傷者 夏12時 死者 負傷者 冬18時 死者 負傷者

5.9 6 6.1
6.2

以上

極

め

て

低

い

低

い

や

や

高

い

高

い

全出火

件数

炎上出

火件数
重傷者

全出火

件数

炎上出

火件数
重傷者

全出火

件数

炎上出

火件数
重傷者

当

日

･

1

日

後

１

週

間

後

２

週

間

後

１

ヶ

月

後

100 神々廻 950 0 67 26 8 6.04 87 0 2 11 639 40 6.3 123 163 25.5 551 40 7.2 119 159 28.8 88 1 1.1 3 4 5.1 0.06 0.04 1.8 14.6 2.2 0.08 0.05 0.9 8.6 1.3 0.20 0.14 1.4 11.2 1.7 44 95 99 45

150 白井 679 0 10 81 9 6.10 89 0 3 9 350 23 6.5 59 82 23.3 277 21 7.6 54 75 27.1 73 2 2.3 5 7 9.1 0.04 0.03 1.3 9.6 1.6 0.04 0.03 0.7 5.6 0.9 0.11 0.08 1.0 7.4 1.2 37 72 74 35

200 復 1,341 3 61 33 3 6.04 94 0 0 6 723 37 5.1 116 152 21.1 608 35 5.7 110 144 23.7 115 2 1.6 6 8 7.0 0.08 0.05 2.1 17.1 2.5 0.09 0.06 1.0 10.0 1.5 0.28 0.20 1.6 13.1 1.9 46 133 145 61

250 根 9,913 17 70 13 0 6.00 94 0 2 4 3,617 54 1.5 230 284 7.8 3,157 50 1.6 215 264 8.4 460 4 0.9 15 20 4.3 0.22 0.15 4.5 47.0 5.5 0.24 0.16 2.2 27.6 3.2 0.96 0.65 3.5 36.1 4.2 196 815 912 356

260 大松１丁目 1,321 98 2 0 0 5.90 100 0 0 0 495 5 1.0 36 41 8.2 376 4 1.1 32 37 9.8 119 1 0.7 3 4 3.3 0.01 0.00 0.4 6.6 0.5 0.01 0.00 0.2 3.8 0.3 0.05 0.02 0.3 5.0 0.4 19 101 115 43

350 冨士 8,800 95 5 0 0 5.90 98 0 0 2 2,493 29 1.2 190 219 8.8 2,185 27 1.2 180 207 9.5 308 2 0.8 9 12 3.8 0.09 0.03 3.1 46.7 3.8 0.09 0.03 1.5 27.4 2.2 0.37 0.14 2.4 35.8 2.9 129 679 770 290

400 木 521 0 17 80 3 6.09 93 0 1 6 275 20 7.4 47 67 24.4 232 20 8.4 45 64 27.7 43 1 1.7 2 3 7.1 0.03 0.02 1.2 7.7 1.4 0.03 0.02 0.6 4.5 0.8 0.07 0.05 0.9 5.9 1.1 30 56 57 27

450 折立 351 0 45 55 0 6.06 87 0 4 9 275 23 8.4 65 88 32.1 221 23 10.2 63 86 38.8 54 0 0.9 2 2 4.3 0.03 0.02 0.9 6.8 1.1 0.03 0.02 0.4 4.0 0.6 0.08 0.05 0.7 5.2 0.8 23 40 40 20

500 富塚 1,101 0 70 28 2 6.03 92 0 5 3 555 31 5.6 94 126 22.6 476 30 6.4 91 122 25.6 79 1 1.0 3 4 4.7 0.05 0.04 1.9 15.1 2.3 0.05 0.04 0.9 8.8 1.3 0.15 0.11 1.5 11.6 1.8 58 115 119 55

501 西白井１丁目 1,407 5 95 0 0 6.00 63 0 37 0 361 1 0.2 6 6 1.7 286 0 0.1 4 4 1.4 75 0 0.6 2 2 3.1 0.02 0.02 0.1 1.5 0.1 0.02 0.01 0.0 0.9 0.1 0.11 0.08 0.1 1.1 0.1 21 109 124 47

502 西白井２丁目 1,374 2 97 1 0 6.00 71 0 28 1 325 1 0.2 5 5 1.6 283 0 0.1 4 4 1.4 42 0 0.6 1 1 3.1 0.02 0.02 0.1 1.3 0.1 0.02 0.01 0.0 0.8 0.0 0.11 0.08 0.1 1.0 0.1 28 111 124 49

503 西白井３丁目 1,103 0 100 0 0 6.00 69 0 30 0 281 0 0.1 4 4 1.5 264 0 0.1 3 4 1.4 17 0 0.6 0 1 3.1 0.02 0.01 0.0 1.0 0.1 0.01 0.01 0.0 0.6 0.0 0.08 0.06 0.0 0.8 0.0 25 91 101 40

504 西白井４丁目 1,139 0 97 3 0 6.00 62 0 35 2 288 0 0.1 4 5 1.6 265 0 0.1 4 4 1.4 23 0 0.6 1 1 3.1 0.02 0.02 0.0 1.1 0.1 0.01 0.01 0.0 0.6 0.0 0.11 0.07 0.0 0.8 0.0 16 87 99 37

550 中 662 0 59 41 1 6.04 94 0 3 3 756 37 4.9 113 150 19.8 400 31 7.8 92 123 30.8 356 6 1.7 21 27 7.5 0.05 0.03 1.0 7.9 1.2 0.08 0.06 0.5 4.7 0.7 0.14 0.10 0.8 6.1 0.9 19 58 63 26

600 名内 297 0 78 15 7 6.03 86 0 6 9 398 19 4.9 56 76 19.0 207 17 8.5 49 66 32.1 191 2 1.0 7 9 4.8 0.03 0.02 0.4 3.4 0.5 0.04 0.03 0.2 2.0 0.3 0.07 0.05 0.3 2.6 0.4 7 26 29 12

650 今井 93 0 0 19 81 6.18 1 0 0 99 83 14 17.0 23 37 44.2 72 14 19.2 22 36 49.4 11 0 2.8 1 1 9.9 0.01 0.01 0.5 2.5 0.6 0.01 0.01 0.2 1.5 0.3 0.02 0.01 0.4 1.9 0.4 11 14 14 8

700 河原子 153 0 81 19 1 6.02 98 0 0 1 449 18 4.0 49 68 15.0 138 14 10.4 36 50 36.4 311 4 1.2 14 17 5.6 0.02 0.02 0.2 1.4 0.2 0.05 0.04 0.1 0.8 0.1 0.06 0.05 0.1 1.1 0.2 3 13 14 6

750 平塚 667 0 96 3 1 6.01 90 0 7 3 740 38 5.1 130 167 22.6 481 34 7.1 117 151 31.4 259 4 1.4 13 16 6.2 0.05 0.03 1.0 9.1 1.3 0.07 0.05 0.5 5.3 0.7 0.12 0.09 0.8 7.0 1.0 18 56 61 25

800 十余一 695 1 99 0 0 6.00 99 0 1 0 359 10 2.9 41 51 14.3 302 10 3.2 39 49 16.1 57 1 1.0 2 3 4.8 0.02 0.02 0.6 6.0 0.7 0.02 0.02 0.3 3.5 0.4 0.08 0.06 0.5 4.6 0.6 21 61 66 28

850 清戸 225 0 53 33 14 6.06 86 0 0 14 199 9 4.7 25 35 17.4 148 9 5.9 23 32 21.5 51 1 1.2 2 3 5.5 0.01 0.01 0.3 2.4 0.4 0.02 0.01 0.2 1.4 0.2 0.04 0.03 0.2 1.8 0.3 8 21 22 9

870 武西 0 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 7 0 0.6 0 0 3.1 0 0 - 0 0 - 7 0 0.6 0 0 3.1 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0

900 谷田 210 0 30 49 21 6.09 73 0 0 27 173 19 11.1 40 59 34.1 146 19 12.8 38 57 38.9 27 1 2.3 2 2 9.0 0.02 0.01 0.7 4.3 0.9 0.02 0.02 0.3 2.5 0.5 0.05 0.03 0.5 3.3 0.7 18 27 26 14

901 清水口１丁目 1,300 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 84 2 2.1 7 9 10.7 20 1 2.6 3 3 16.9 64 1 2.0 4 6 8.7 0.06 0.04 0.8 8.4 1.0 0.06 0.04 0.4 4.9 0.6 0.29 0.21 0.7 6.4 0.8 28 106 118 47

902 清水口２丁目 1,603 10 90 0 0 5.99 90 0 10 0 62 1 2.4 5 6 10.4 0 0 - 0 0 - 62 1 2.4 5 6 10.4 0.09 0.06 1.2 10.0 1.4 0.06 0.04 0.6 5.9 0.8 0.42 0.29 0.9 7.7 1.1 35 132 146 58

903 清水口３丁目 992 2 98 0 0 6.00 98 0 2 0 411 9 2.1 43 52 12.6 248 6 2.6 35 41 16.6 163 2 1.4 8 11 6.5 0.03 0.02 0.6 7.6 0.8 0.02 0.02 0.3 4.4 0.5 0.11 0.08 0.5 5.8 0.6 39 94 100 44

904 南山１丁目 2,312 0 100 0 0 6.00 94 0 6 0 69 1 1.6 4 5 7.0 0 0 - 0 0 - 69 1 1.6 4 5 7.0 0.12 0.09 1.1 9.7 1.3 0.08 0.06 0.5 5.7 0.8 0.60 0.42 0.8 7.5 1.0 40 183 206 79

905 南山２丁目 359 0 100 0 0 6.00 96 0 4 0 135 4 2.9 21 25 18.5 108 4 3.5 20 24 22.4 27 0 0.6 1 1 3.1 0.01 0.01 0.3 4.0 0.4 0.01 0.01 0.2 2.4 0.2 0.04 0.03 0.2 3.1 0.3 13 33 36 16

906 南山３丁目 458 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 170 1 0.6 6 6 3.8 135 1 0.5 5 5 4.0 35 0 0.6 1 1 3.1 0.01 0.01 0.1 1.1 0.1 0.01 0.01 0.0 0.6 0.1 0.05 0.03 0.1 0.8 0.1 6 35 40 15

907 堀込１丁目 1,477 0 100 0 0 6.00 93 0 7 0 72 2 2.1 5 7 9.3 2 0 0.9 0 0 6.4 70 1 2.2 5 7 9.4 0.08 0.06 0.9 8.3 1.2 0.08 0.05 0.5 4.9 0.7 0.40 0.28 0.7 6.4 0.9 31 121 134 53

908 堀込２丁目 2,204 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 45 1 1.4 2 3 6.5 0 0 - 0 0 - 45 1 1.4 2 3 6.5 0.15 0.10 1.0 8.6 1.2 0.09 0.06 0.5 5.1 0.7 0.71 0.49 0.7 6.6 0.9 28 167 191 71

909 堀込３丁目 703 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 222 1 0.4 5 6 2.6 139 0 0.2 3 3 2.2 83 1 0.6 2 3 3.1 0.01 0.01 0.1 1.1 0.1 0.01 0.01 0.0 0.6 0.1 0.06 0.04 0.1 0.8 0.1 7 52 60 22

910 大山口１丁目 988 63 37 0 0 5.94 100 0 0 0 310 3 1.1 17 20 6.6 160 1 0.8 9 10 6.5 150 2 1.4 8 10 6.7 0.01 0.01 0.3 3.9 0.4 0.01 0.01 0.2 2.3 0.2 0.06 0.03 0.3 3.0 0.3 14 76 86 33

911 大山口２丁目 2,381 9 91 0 0 5.99 91 0 9 0 151 2 1.2 7 9 5.8 24 0 0.6 1 1 4.6 127 2 1.3 6 8 6.0 0.11 0.08 0.9 8.3 1.1 0.08 0.05 0.4 4.9 0.6 0.54 0.37 0.7 6.4 0.8 48 193 215 85

913 七次台１丁目 212 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 85 1 0.6 3 4 4.3 77 0 0.6 3 3 4.4 8 0 0.6 0 0 3.1 0.01 0.01 0.0 0.5 0.0 0.01 0.00 0.0 0.3 0.0 0.04 0.03 0.0 0.4 0.0 2 15 18 6

914 七次台２丁目 298 0 100 0 0 6.00 93 0 7 0 110 1 0.9 6 7 6.0 83 1 1.0 5 6 7.0 27 0 0.6 1 1 3.1 0.01 0.00 0.1 1.1 0.1 0.00 0.00 0.0 0.6 0.1 0.03 0.02 0.1 0.8 0.1 7 25 28 11

915 七次台３丁目 1,495 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 520 4 0.7 20 23 4.5 292 2 0.8 14 16 5.6 228 1 0.6 6 7 3.1 0.04 0.03 0.3 4.1 0.4 0.03 0.02 0.2 2.4 0.2 0.18 0.12 0.2 3.1 0.3 21 115 130 49

916 七次台４丁目 342 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 110 0 0.4 3 3 2.8 86 0 0.3 2 2 2.7 24 0 0.6 1 1 3.1 0.01 0.00 0.0 0.6 0.0 0.00 0.00 0.0 0.3 0.0 0.03 0.02 0.0 0.4 0.0 8 29 32 13

917 池の上１丁目 801 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 331 3 0.9 17 20 6.1 251 3 1.1 15 18 7.1 80 0 0.6 2 2 3.1 0.03 0.02 0.2 3.0 0.3 0.02 0.02 0.1 1.7 0.2 0.14 0.10 0.2 2.3 0.2 8 59 68 25

918 池の上２丁目 921 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 374 3 0.8 16 19 5.0 254 2 0.9 13 15 5.9 120 1 0.6 3 4 3.1 0.03 0.02 0.2 2.8 0.3 0.02 0.01 0.1 1.6 0.2 0.12 0.08 0.2 2.1 0.2 11 69 79 29

919 池の上３丁目 361 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 150 1 0.4 4 4 3.0 118 0 0.4 3 4 3.0 32 0 0.6 1 1 3.1 0.01 0.01 0.0 0.7 0.1 0.01 0.00 0.0 0.4 0.0 0.04 0.03 0.0 0.5 0.0 3 26 30 11

925 桜台１丁目 0 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 20 0 0.5 0 1 2.7 5 0 0.1 0 0 1.4 16 0 0.6 0 0 3.1 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.01 0.01 0.0 0.0 0.0 0.01 0.01 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0

926 桜台２丁目 3,937 3 97 0 0 6.00 97 0 3 0 157 1 0.4 3 4 2.6 50 0 0.1 1 1 1.4 107 1 0.6 3 3 3.1 0.17 0.12 0.5 6.1 0.6 0.11 0.08 0.3 3.6 0.4 0.83 0.58 0.4 4.7 0.5 24 279 326 115

927 桜台３丁目 1,359 12 88 0 0 5.99 86 0 14 0 344 1 0.4 7 8 2.5 202 0 0.2 4 4 2.1 142 1 0.6 3 4 3.0 0.04 0.03 0.2 2.0 0.2 0.03 0.02 0.1 1.2 0.1 0.20 0.14 0.1 1.6 0.1 13 100 115 42

928 桜台４丁目 457 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 91 1 0.6 2 3 3.1 0 0 - 0 0 - 91 1 0.6 2 3 3.1 0.00 0.00 0.1 0.9 0.1 0.00 0.00 0.0 0.5 0.1 0.02 0.01 0.1 0.7 0.1 3 33 38 13

930 けやき台１丁目 811 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 13 0 1.2 1 1 6.4 2 0 3.7 0 0 23.2 11 0 0.8 0 0 3.7 0.03 0.02 0.3 3.1 0.3 0.03 0.02 0.1 1.8 0.2 0.17 0.12 0.2 2.4 0.3 5 58 67 24

931 けやき台２丁目 1,371 43 57 0 0 5.96 62 0 38 0 37 0 0.4 1 1 2.4 7 0 0.0 0 0 1.0 30 0 0.5 1 1 2.7 0.06 0.04 0.2 2.0 0.2 0.03 0.02 0.1 1.2 0.1 0.27 0.18 0.1 1.5 0.2 7 96 113 39

940 野口 553 0 100 0 0 6.00 100 0 0 0 173 1 0.3 3 4 2.1 100 0 0.1 1 1 1.4 73 0 0.6 2 2 3.1 0.01 0.01 0.1 0.7 0.1 0.01 0.00 0.0 0.4 0.0 0.04 0.03 0.0 0.5 0.0 10 44 49 19

960 笹塚１丁目 4 0 100 0 0 6.00 75 0 25 0 4 0 0.4 0 0 2.5 1 0 0.1 0 0 1.4 3 0 0.6 0 0 3.1 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0

961 笹塚２丁目 2,006 0 92 8 0 6.01 83 0 8 8 24 0 0.4 0 1 2.4 12 0 0.1 0 0 1.5 12 0 0.6 0 0 3.2 0.06 0.04 0.2 2.9 0.3 0.04 0.03 0.1 1.7 0.2 0.31 0.22 0.2 2.2 0.2 14 143 167 59

962 笹塚３丁目 716 0 87 13 0 6.01 87 0 0 13 221 1 0.3 4 5 2.2 138 0 0.1 2 2 1.5 83 1 0.7 2 3 3.3 0.01 0.01 0.1 0.9 0.1 0.01 0.00 0.0 0.6 0.0 0.04 0.03 0.1 0.7 0.1 3 24 28 10

白井市合計 63,423 21 65 13 2 6.00 92 0 4 4 18,336 472 2.6 1,667 2,139 11.7 13,589 421 3.1 1,478 1,899 14.0 4,747 52 1.1 188 240 5.1 2.10 1.42 32 315 39 1.91 1.29 16 185 23 9.01 6.11 25 242 30 1,206 5,089 5,694 2,218

※合計は、小数点以下の四捨五入の関係で合わない場合がある。

避難所避難者数

冬18時　風速8m/s非
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（
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（
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（
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棟
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半

壊

棟
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平均

震度

震度別建物棟数比[%]
液状化危険度別建物棟数比

[%]

番号 大字・丁目
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 ●想定地震による小学校区別地震被害予測結果 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建物被害合計 木造建物被害 非木造建物被害 出火件数 人的被害[人]　5時 出火件数 人的被害[人]　12時 出火件数 人的被害[人]　18時

冬５時 死者 負傷者 夏12時 死者 負傷者 冬18時 死者 負傷者

5.9 6 6.1
6.2

以上

極

め

て

低

い

低

い

や

や

高

い

高

い

全出火

件数

炎上出

火件数
重傷者

全出火

件数

炎上出

火件数
重傷者

全出火

件数

炎上出

火件数
重傷者

当

日

･

1

日

後

１

週

間

後

２

週

間

後

１

ヶ

月

後

白井第一 0 43 53 4 6.06 92 0 1 7 2,638 143 5.4 405 548 20.8 2,210 136 6.2 383 519 23.5 428 7 1.5 22 28 6.6 0.27 0.19 9.6 80.7 11.8 0.31 0.22 4.8 47.3 6.8 0.92 0.65 7.5 61.9 9.1 234 581 618 270

白井第二 0 73 24 4 6.03 90 0 4 7 3,174 172 5.4 511 683 21.5 1,935 155 8.0 452 607 31.4 1,239 17 1.3 59 76 6.1 0.23 0.16 11.6 100.6 14.3 0.34 0.24 5.7 59.0 8.2 0.64 0.45 9.0 77.2 10.9 140 322 339 151

白井第三 93 7 0 0 5.91 96 0 1 4 3,033 35 1.2 227 263 8.7 2,642 32 1.2 216 248 9.4 391 3 0.7 11 14 3.6 0.11 0.04 2.4 38.7 2.9 0.11 0.04 1.2 22.7 1.7 0.46 0.18 1.8 29.7 2.2 148 804 914 343

大山口 40 60 0 0 5.96 88 0 12 0 2,095 14 0.7 83 97 4.6 1,529 8 0.6 62 71 4.6 566 6 1.0 21 27 4.7 0.20 0.13 0.9 14.3 1.2 0.16 0.10 0.5 8.4 0.7 0.96 0.64 0.7 11.0 0.9 145 671 756 290

清水口 3 96 1 0 6.00 96 0 3 1 1,016 18 1.8 80 98 9.6 613 12 2.0 60 72 11.7 403 6 1.4 21 26 6.5 0.28 0.20 1.2 14.4 1.5 0.23 0.16 0.6 8.5 0.9 1.35 0.94 0.9 11.1 1.1 130 556 623 242

南山 0 95 5 0 6.00 93 0 2 4 733 10 1.4 47 57 7.8 425 6 1.5 34 40 9.4 308 4 1.2 13 17 5.5 0.31 0.22 0.7 8.4 0.8 0.23 0.16 0.3 4.9 0.5 1.49 1.04 0.5 6.5 0.6 111 570 646 244

七次台 0 99 1 0 6.00 90 0 9 1 2,331 14 0.6 77 91 3.9 1,881 11 0.6 65 76 4.1 450 3 0.7 12 15 3.3 0.15 0.10 0.9 13.5 1.2 0.12 0.08 0.5 7.9 0.7 0.67 0.47 0.7 10.3 0.9 124 542 608 235

池の上 3 96 1 0 6.00 95 0 3 3 1,889 22 1.1 102 124 6.5 1,435 18 1.3 88 107 7.4 454 3 0.8 14 17 3.8 0.27 0.19 1.5 18.2 1.8 0.20 0.14 0.7 10.7 1.0 1.25 0.87 1.1 14.0 1.4 81 509 582 215

桜台 3 82 11 4 6.02 91 0 4 5 1,427 45 3.2 134 179 12.6 918 41 4.5 118 160 17.4 509 4 0.8 16 20 3.9 0.28 0.20 3.1 26.4 3.8 0.23 0.16 1.5 15.5 2.2 1.25 0.87 2.4 20.3 2.9 93 533 608 227

白井市合計 21 65 13 2 6.00 92 0 4 4 18,336 472 2.6 1,667 2,139 11.7 13,589 421 3.1 1,478 1,899 14.0 4,747 52 1.1 188 240 5.1 2.10 1.42 32 315 39 1.91 1.29 16 185 23 9.01 6.11 25 242 30 1,206 5,089 5,694 2,218

※合計は、小数点以下の四捨五入の関係で合わない場合がある。

避難所避難者数

冬18時　風速8m/s

全

壊

棟

数

全

壊

率

（

％

）

半

壊

棟

数

全

半

壊

棟

数

全

半

壊

率

（

％

）

非

木

造

建

物

棟

数

全

壊

棟

数

全

壊

率

（

％

）

半

壊

棟

数

全

半

壊

棟

数

全

半

壊

率

（

％

）

木

造

建

物

棟

数

小学校区

震度別建物棟数比[%]

平均

震度

液状化危険度別建物棟数比

[%]
建

物

棟

数

合

計

全

壊

棟

数

全

壊

率

（

％

）

半

壊

棟

数

全

半

壊

棟

数

全

半

壊

率

（

％

）
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（２）風水害・土砂災害危険性調査等 

●利根川浸水想定区域（想定最大規模）  ●利根川浸水想定区域（計画規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●高崎川浸水想定区域（想定最大規模）  ●高崎川浸水想定区域（計画規模） 
*高崎川浸水想定に *高崎川浸水想定に 

 ついての白井市内 ついての白井市内 
 の対象河川は神崎 の対象河川は神崎 

 川、二重川 川、二重川 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●手賀川･手賀沼浸水想定区域（想定最大 ●土砂災害警戒区域 

  規模)  

 

 

 

 

 

 

 

  

浸水深 

5～10m 

3～5m 

0.5～3m 

0～0.5m 

浸水深 

5～10m 

3～5m 

0.5～3m 

0～0.5m 

浸水深 

5～10m 

3～5m 

0.5～3m 

0～0.5m 

浸水深 

5～10m 

3～5m 

0.5～3m 

0～0.5m 

浸水深 

5～10m 

3～5m 

0.5～3m 

0～0.5m 

土砂災害警戒区域および 

土砂災害特別警戒区域 
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 ●白井市全市における風水害・土砂災害および火山災害危険性のまとめ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

200

0.31%

178

0.28%

101

0.16%

22

0.03%

16

0.03%

0

0.00%

135

0.21%

富士山で宝永噴火規模の大噴火があった場合、最大で5cmの厚さで

火山灰が降り積もる可能性がある。（東京、神奈川など広域的に都市機能が停滞）

※令和元年7月末白井市口63,423人として

＊高崎川洪水浸水想定についての白井市内での対象河川は神崎川、二重川

手賀川･手賀沼浸水想定区域（計画規模）浸水域内人口

　　　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)

土砂災害警戒区域内人口

　　　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)

火山災害

水害

土砂災害

利根川浸水想定区域（想定最大規模）浸水域内人口

　　　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)

利根川浸水想定区域（計画規模）浸水域内人口

　　　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)

手賀川･手賀沼浸水想定区域（想定最大規模）浸水域内人口

　　　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)

高崎川浸水想定区域（想定最大規模）浸水域内人口

　＊　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)

高崎川水想定区域（計画規模）浸水域内人口

　＊　　　　　　　　　　        (下段は全市人口に対する割合)
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 ●風水害・土砂災害についての大字別まとめ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人口

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

12時

間

まで

12～

24時

間

24～

72時

間

72～

168時

間

12時

間

まで

12～

24時

間

24～

72時

間

72～

168時

間

12時

間

まで

12～

24時

間

24～

72時

間

72～

168時

間

100 神々廻 950 3 4 34.1 31.7 2.4

150 白井 679 5 2 4 0.0 0.0 0.0

200 復 1,341 10.0 8.3 1.7

250 根 9,913 32 55 22 35 14 0.0 0.0 0.0

260 大松１丁目 1,321 0.0 0.0 0.0

350 冨士 8,800 0.0 0.0 0.0

400 木 521 3 0.0 0.0 0.0

450 折立 351 0.0 0.0 0.0

500 富塚 1,101 0.0 0.0 0.0

501 西白井１丁目 1,407 0.0 0.0 0.0

502 西白井２丁目 1,374 0.0 0.0 0.0

503 西白井３丁目 1,103 0.0 0.0 0.0

504 西白井４丁目 1,139 0.0 0.0 0.0

550 中 662 7 1 3 2 5 0.0 0.0 0.0

600 名内 297 5 22 20 4 26 4 8 33 2 0.0 0.0 0.0

650 今井 93 123 105 18 15 72 51 2 3 0.0 0.0 0.0

700 河原子 153 1 1 0.0 0.0 0.0

750 平塚 667 15 5 1 0 20 1 1 2 16 5 0 11.4 11.4 0.0

800 十余一 695 0.0 0.0 0.0

850 清戸 225 1 1 1 0 1 25.8 24.8 1.0

870 武西 0 0.0 0.0 0.0

900 谷田 210 1 0 1 1 0 1 53.2 53.2 0.0

901 清水口１丁目 1,300 0.0 0.0 0.0

902 清水口２丁目 1,603 0.0 0.0 0.0

903 清水口３丁目 992 0.0 0.0 0.0

904 南山１丁目 2,312 0.0 0.0 0.0

905 南山２丁目 359 0.0 0.0 0.0

906 南山３丁目 458 0.0 0.0 0.0

907 堀込１丁目 1,477 0.0 0.0 0.0

908 堀込２丁目 2,204 0.0 0.0 0.0

909 堀込３丁目 703 0.0 0.0 0.0

910 大山口１丁目 988 0.0 0.0 0.0

911 大山口２丁目 2,381 0.0 0.0 0.0

913 七次台１丁目 212 0.0 0.0 0.0

914 七次台２丁目 298 0.0 0.0 0.0

915 七次台３丁目 1,495 0.0 0.0 0.0

916 七次台４丁目 342 0.0 0.0 0.0

917 池の上１丁目 801 0.0 0.0 0.0

918 池の上２丁目 921 0.0 0.0 0.0

919 池の上３丁目 361 0.0 0.0 0.0

925 桜台１丁目 0 0.0 0.0 0.0

926 桜台２丁目 3,937 0.0 0.0 0.0

927 桜台３丁目 1,359 0.0 0.0 0.0

928 桜台４丁目 457 0.0 0.0 0.0

930 けやき台１丁目 811 0.0 0.0 0.0

931 けやき台２丁目 1,371 0.0 0.0 0.0

940 野口 553 0.0 0.0 0.0

960 笹塚１丁目 4 0.0 0.0 0.0

961 笹塚２丁目 2,006 0.0 0.0 0.0

962 笹塚３丁目 716 0.0 0.0 0.0

白井市合計 63,423 7 44 148 1 5 154 19 40 61 22 15 1 8 11 125 57 44 15 2 3 134.5 129.3 5.2

※合計は、小数点以下の四捨五入の関係で合わない場合がある。        ＊高崎川洪水浸水想定についての白井市内での対象河川は神崎川、二重川。

番号 大字・丁目

利根川浸水想定区域

（計画規模）

浸水深ランク別人口

利根川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水継続時間別人口

手賀川･手賀沼浸水想定

区域（想定最大規模）

浸水継続時間別人口

手賀川･手賀沼浸水想定

区域（想定最大規模）

浸水深ランク別人口

土砂災害警戒区域にか

かる人口

人

数

合

計

木

造

非

木

造

利根川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水深ランク別人口

高崎川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水深ランク別人口

高崎川浸水想定区域

（計画規模）

浸水深ランク別人口

高崎川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水継続時間別人口
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 ●風水害・土砂災害についての小学校区別まとめ 

 

 

 

 

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

0.0～

0.5ｍ

0.5～

3.0ｍ

3.0～

5.0ｍ

5.0～

10.0

ｍ

12時

間

まで

12～

24時

間

24～

72時

間

72～

168

時間

12時

間

まで

12～

24時

間

24～

72時

間

72～

168

時間

12時

間

まで

12～

24時

間

24～

72時

間

72～

168

時間

白井第一 1 1 2 2 0 0 1 1 37.8 34.7 3.1

白井第二 11.4 11.4 0.0

白井第三 19 7 2 8 4 0.0 0.0 0.0

大山口 0.0 0.0 0.0

清水口 16 3 3 0.0 0.0 0.0

南山 3.7 2.7 1.0

七次台 21 36 16 33 9 0.0 0.0 0.0

池の上 2.5 2.5 0.0

桜台 7 43 148 1 5 154 19 15 1 7 11 125 57 2 3 79.1 78.0 1.0

白井市合計 7 44 148 1 5 154 19 40 61 22 15 1 8 11 125 57 44 15 2 3 134.5 129.3 5.2

※合計は、小数点以下の四捨五入の関係で合わない場合がある。        ＊高崎川洪水浸水想定についての白井市内での対象河川は神崎川、二重川。

手賀川･手賀沼浸水想定

区域（想定最大規模）

浸水継続時間別人口

土砂災害警戒区域にか

かる人口

人

数

合

計

木

造

非

木

造

高崎川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水深ランク別人口

高崎川浸水想定区域

（計画規模）

浸水深ランク別人口

高崎川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水継続時間別人口

小学校区

利根川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水深ランク別人口

利根川浸水想定区域

（計画規模）

浸水深ランク別人口

手賀川･手賀沼浸水想定

区域（想定最大規模）

浸水深ランク別人口

利根川浸水想定区域

（想定最大規模）

浸水継続時間別人口


